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Ordføreren:

Jeg vil blot tillade mig at bemærke, at, som Forsamlingen vil have erfater. jar den høitærede
Krigsminister forstaet Tilfældet paa en anden maade, end jeg har forstaaet det. Jeg har nemlig ved at
gjøre mig det rydeligt, hvilken Forpligteklse der er paalagt den, der udskrives efter Forordningen af
23de September f.A., holdt mig strengt dertil, at Anordningen idetmindste stiltiende forudsætter, at der
ikke paahviler disse Personer nogensspmhelst anden Værnepligt end den, der udtrykkeligen er paalagt
dem ved Forordningen af 23d e September, og antaget, at naar En, der er udskreven efter denne
Anordning, har stillet en Anden for sig, og Krigsbestyrelsen har modtaget Stillingsmanden, saa Stilleren
fuldkommen opfyldt sin militaire Forpligtelse. Skulde imidlertid Stillingen opfattes saaledes, som den
høitærede Krigsminister har gjort det, saa maa det ogsaa erkjendes at være rigtigt, hvad den ærede
28de kongevalgte Rigsdagsmand (Tscherning) har bemærket, at let vilde lade til en feilagtig
Opasattelse af Forholdet, naar det indrømmes, at disse Persone stille en Værnepligtig for sig, idet det
ikke for dem vil være klart, at det er en virkelig Bytning af Velkaar. Men jeg har, som sagt, ikke troet, at
dette kunde udlede ad Forordningen af 23de September f. A. eller troet, at man kunde komme til den
Forestilling, at man matte betragte den, der blive udskrevne after Forordningen af 23de September,
som omde vare udskrevne efter den almindelige Værnepligtslov; thi med Hensyn til dem, som ere
værnepligtige efter de almindelige Regler, er det ganske vist, at den høitagtede Krigsministers
Udtalelse er aldeles passende, men med Hensyn til dem, der udskrives efter Forondningen af 23 de
September, maa jeg tilstaae, at jeg ikke kan komme til denne Anskuelse, da denne Anordning baade
efter sin Titel, efter sit Indhold, og jeg kan sige efter hvert Bogstav i den kun udtaler sig som
paalæggende eb ganske extrardinair Pligt, og som det forekommer mig, maa amn være berettiget til,
ved at fortolke denne Anordning at indskrænke sig til det, denne Anordning selv siger. Jeg troer derfor
at naar Sagen betagtes saaledes, som den høitagtede Krigsminister har meent, saa vil dern Intet være
vundet ved det stillede Forsalg, og man vil kun lede sisse Personer til at indlade sig i Forhold, som ville
blive mere behyrdende for den, skjøndt man har tilsigtet at skaffe den Lettelse.
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